ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-6/1-4-2018

«10» июня 2019 года                                                                                                 г. Тверь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тверской области по
рассмотрению дела № 04-6/1-4-2018 (далее - Комиссия) по признакам нарушения
Администрацией города Вышний Волочек пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в
составе:

Председатель Комиссии: Посохова Л.В., заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

- Фомин В.М., руководитель управления,

- Манюгина Е.И., начальник отдела контроля органов власти,

- Соловьев В.Д., специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

установила:

В связи с невыполнением предупреждения Тверского УФАС России от 24.04.2018 № 04-8/3-
1628ВФ и на основании части 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции в отношении
Администрации города Вышний Волочек возбуждено 08.06.2018 дело № 04-6/1-4-2018 по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

Определением от 10.08.2018 рассмотрение дела № 04-6/1-4-2018 было приостановлено до
вступления в силу решения Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-8124/2018, в
рамках которого оспаривалось законность и обоснованность предупреждения Тверского
УФАС России от 24.04.2018 № 04-8/3-1628ВФ.

Решением Арбитражного суда Тверской области от 22.11.2018 по делу № А66-8124/2018
(далее – Решение суда) в удовлетворении заявленных Администрацией города Вышний
Волочек требований отказано. Постановлением Четырнадцатого арбитражного
апелляционного суда от 29.04.2019 по делу № А66-8124/2018 Решение суда оставлено в силе.

Учитывая вышеизложенное, имеются основания для возобновления рассмотрения дела № 04-
6/1-4-2018.

 В соответствии с  частями 3, 4 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

определила:

1.Рассмотрение дела № 04-6/1-4-2018 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-6/1-4-2018 на 08.07.2019 в 14 часов 00 минут по адресу:
170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 23, каб. 120.

3. Администрации города Вышний Волочек в срок до 02.07.2019 на основании статьи 25
Закона о защите конкуренции надлежит представить:

 - Письменные пояснения по существу дела;

 - Информацию об исполнявшем обязанности Главы города Вышний Волочек Борисове А.В. и
подписавшем постановление Главы города Вышний  Волочек от 19.01.2018 № 6 (с изменениями
от 04.04.2018 № 53): паспортные данные, сведения о дате и месте его рождения, месте его
регистрации и фактического проживания, сведения об ИНН, а также документы об
исполнении им полномочий Главы города Вышний Волочек в период с января 2018 года.

Председатель Комиссии: Л.В. Посохова

Члены Комиссии:      В.М. Фомин, Е.И. Манюгина,В.Д. Соловьев

Е.И. Манюгина,(4822) 34-46-98